SCRIPTA

Numéro Scripta : 2214

Auteur(s) : Richard Croc, Évreux (archidiacre)

Bénéficiaire(s) : Tilly, Notre-Dame de Saulseuse, dépendance Vaux-de-Cernay (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1142-1180]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard Croc, archidiacre d'Évreux, fait savoir qu'il a donné aux chanoines de l'église Notre-Dame de Sausseuse, en perpétuelle aumône, la chapelle de Prey (?), près de Pacy[-sur-Eure] et toutes ses terres que Richard a reçues en gage du chevalier Guillaume.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Géneštal Robert, *Le rôle des monastères comme établissement de crédit étudié en Normandie du XIe à la fin du XIIIe siècle*, Paris, Rousseau, 1901, Appendice I (gages), n° XVII, p. 227.

Dissertation critique

Richard Croc, archidiacre d'Évreux, avant le 8 décembre 1142 - les années de 1170.
Prieuré de Sausseuse, Arch. Eure, H. 1032.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Ricardus Croc ebroicensis archidiaconus pro salute anime me et antecessorum meorum dedi in perpetuam elemosinam Deo et ecclesie Beate Marie de Salicosa et canonicis ibidem Deo servantibus capellam de Prato juxta Paceium sitam cum omnibus terris, quam in vadium recipiebam a Willelmo milite de Chambinis et heredibus suis. Predicti autem canonici postea ab eodem Willelmo easdem terras et pretio et munere mercati sunt et, ut libere et quiete illas in posterum valeant possidere, ipsum Willelmum militem in fratrem ad succurrendum receperunt. Quod ut ratum et firmum permaneat, et ne eadem elemosina ab ecclesia Salicose aliqua hominum suggestione alienari valeret, hujuscemodi rei testem me constitui et sigilli mei cartam presentem impressione munivi. Testibus Roberto Breardo et Galeranno nepote meo et Girardo de Bruello cum pluribus aliis.